Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO DMA P R O V A D O
Ribeirão Preto,"

Nº ________
(_)_QQÉÍÉ— ªlª :

REQUER SEJA OFICIADO AO SENHOR PREFEITO PARA
PRESTAR INFORMAÇOESACERCA DO CUMPRIMENTO
DA LEI MUNICIPAL Nº 14070/2017 — CONFORME
ESPECIFICA.

SENHOR PRESIDENTE

CONSIDERANDO a plena vigência e importância
da Lei Municipal nº 14070/2017;

CONSIDERANDO que a partir da sanção referida
Lei Municipal ocorreram diversos eventos abertos ao público na cidade
de Ribeirão Preto;

REQUEIRO, na forma regimental, seja oficiado
ao Senhor Prefeito, no sentido de determinar providências IMEDIATAS
para informar, de forma detalhada e pormenorizada, (i) quantos e
quais foram os eventos abertos ao público realizados em Ribeirão Preto
após a sanção da Lei 14070/2017, (ii) de que forma se deu o
cumprimento e a exigência de cumprimento da referida lei,
relativamente à realização de serviços de coleta seletiva dos residuos
sólidos gerados durante os eventos e (iii) para quais cooperativas ou
associações de materiais recicláveis foram destinados os resíduos
sólidos coletados.

Sala das Sessões, 08 de fevereiro de 2017.

EXPEDIENTE:

ATO Nº OF. Nº DATA / / FUNCIONÁRIO ]